
                                                     

                                                   Letto, approvato e sottoscritto 
 

                                                             IL SEGRETARIO GENERALE                                   IL PRESIDENTE 

 
  

 lb 

 COMUNE DI TERNI    DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Adunanza del giorno _________  

 

_____________ N. ___________ 

 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 

Vista la nota della I^ Commissione Consiliare del 30/05/2019, 

protocollo 82325, con la quale veniva approvato l’Atto di Indirizzo 

avente oggetto l’intitolazione dei giardini di Via Irma Bandiera e in 

subordine altro luogo a David Raggi; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 176 del 05/06/2019 con la 

quale è stato approvato l’Atto di Indirizzo citato in precedenza; 
 

Ritenuto opportuno ricordare il ventisettenne ternano, David Raggi, 

aggredito e ucciso a Piazza dell’Olmo da un extracomunitario in stato di 

ebbrezza in data 13 Marzo 2015. 

 

Rilevato  

-   che l’evento tragico di David Raggi, anche a motivo delle 

parole del padre e del fratello della vittima, che hanno chiesto di 

non trasformare questa tragedia in un’occasione per alimentare la 

violenza o il risentimento verso le comunità degli immigrati, ha 

prodotto reazioni rilevanti a livello locale e nazionale, con 

attestazioni di solidarietà provenienti da parte del mondo dei 

media, delle istituzioni e delle associazioni civili; 

 

- che la solidarietà e vicinanza ai familiari e agli amici, si è 

espressa attraverso numerose iniziative di ricordo, tra cui la 

proclamazione del lutto cittadino nel giorno dei suoi funerali da 

parte dell’amministrazione comunale, veglie di commemorazione 

e di preghiera nei giorni successivi al tragico evento;  

 

Considerato che i giardini lungo Via Irma Bandiera sono ubicati a breve 

distanza dall’abitazione di David Raggi e che la famiglia si è espressa 

favorevolmente in merito; 
 

 L’anno duemiladiciannove  il giorno dodici del mese di giugno alle ore 
13:30  in una  Sala  della  Civica  Residenza, sotto  la  presidenza  del 
Sindaco Avv. Leonardo Latini si è riunita la Giunta Comunale, alla quale 
risultano presenti i seguenti Assessori: 

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Giampaolo Giunta  

 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Oggetto:   Intitolazione dei  

giardini di Via Irma Bandiera a 

David Raggi. 
 

 
 

  

 
 

   

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 Pres

. 

Ass.  Pres

.  

Ass. 

GIULI Andrea P    ALESSANDRINI Valeria P  

MELASECCHE GERMINI Enrico 

 

P    SALVATI Benedetta   A 

CECCONI Marco Celestino P    FATALE Stefano P  

BERTOCCO Sonia P    PROIETTI Elena P  

 

 
La presente deliberazione è posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio: 
per 15 gg. consecutivi  
a decorrere dal  

 

TERNI  

                             

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

  

Per copia conforme all’originale, per uso 

amm.vo 

 

TERNI 

                          

 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto dichiarato immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134 - IV° comma del 

D.Lgs. n. 267/2000.  

IL PRESIDENTE 

Avv. Leonardo LATINI 

 

  _ Pianificazione 

territoriale / 

Edilizia Privata 

_ Attività 

Finanziarie 

_ Ass. 

Melasecche 

 

12.06.2019 

167 

Per l'esecuzione 

o per conoscenza   

alle Direzioni: 



 

 

      Letto, approvato e sottoscritto 

 
   IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                IL PRESIDENTE 

  

 

 

2 

 Dott. Giampaolo GIUNTA Avv. Leonardo LATINI 

 

Dato atto che:  
-  il responsabile del procedimento è individuato nella persona del dr. Marco Fattore, dirigente 

della Direzione Pianificazione Territoriale – Edilizia Privata; 

-  la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

Visto il Regolamento della Toponomastica approvato con atto di Consiglio Comunale n. 130 del 26 

giugno 2017; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal dirigente della Direzione Pianificazione 

Territoriale – Edilizia Privata Dott. Marco Fattore ai sensi dell’art.49 del Decreto Lgs. n.267/00, in data 

06.06.2019;  

 

Visto il parere di regolarità contabile dichiarato dalla Dirigente della Direzione Attività Finanziarie 

Dott.ssa S. Finocchio “NON DOVUTO” ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 200, n. 

267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) in data 06.06.2019;  

 

Visto l’art. 134 comma 4° del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

                   Con votazione unanime 

 

D E L I B E R A 

 

- Di annullare la precedente intitolazione disposta con Atto di Giunta Comunale n. 19 del 07.02.1017, di 

cui  non è stata mai data attuazione; 

- Di intitolare a David Raggi i giardini lungo Via Irma Bandiera;  

- Di subordinare l’efficacia dell’atto al nulla-osta della Prefettura di Terni; 

- Con separata ed unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 

******************************** 

  

 


